
Contacto

Teléfono 925740701
Fax 925740701
Correo Electrónico pelahustan@local.jccm.es

Dirección Postal

Plaza Vieja, 1
(45918) Pelahustán (Toledo) España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXTR_INVER_2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pelahustán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=volo3RW6IU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es el objeto del contrato las obras previstas y descritas en el Proyecto de Pista de
Pádel y otras instalaciones deportivas en la localidad de Pelahustán redactado por el Ingeniero de
Caminos, Canales y Puertos, D. Fernando Fernández Sánchez.

Ejecución de las obras para la construcción de una pista de pádel y una pista de padbol, ambas conDescripción 
cerramiento perimetral, además de equipamiento e instalaciones necesarias, descritas en el proyecto
Valor estimado del contrato 41.319,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.996,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.319,23 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El previsto en el proyecto
Condiciones Las descritas en el proyecto y en el pliego
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Procedimiento abierto simplificado sumario con aceptación del adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=volo3RW6IU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUALITY SPORT,2014 S.L
NIF B13572755
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Comunidad de Galicia, 5
(13610) Campo de Criptana España

Contacto

Teléfono 926031765
Correo Electrónico admin@qualitysportinstalacionesdeportivas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.319,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.996,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXTRA_INVER_2023
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

aceptacion_adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9dafcdc-16bd-4f37-b527-a4a3a26600ff

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación ADJUDICAR, en contrato de obras para la ejecución de la actuación DOTACIÓN DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS: PROYECTO DE PISTA DE PÁDEL Y OTRAS INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LA LOCALIDAD DE
PELAHUSTÁN, a la empresa QUALITY SPORT SLU con NIF nº B10525863, con sujeción a los pliegos que han regido el
procedimiento y de acuerdo con la oferta presentada, en una cantidad de CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y SEIS EUROS CON VEINTISIETE EUROS (49.996,27.-€) IVA incluido.
Como consecuencia del sorteo público realizado para resolver el desempate entre esta empresa y otra que habían
obtenido la misma y máxima puntuación en aplicación de los criterios establecidos en el pliego que ha regido la
adjudicación, conforme se prevé en el artículo 147.2 d) de la Ley 9/2017.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d9f1f27-6522-49d1-935c-20295ef5bbed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9dafcdc-16bd-4f37-b527-a4a3a26600ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9dafcdc-16bd-4f37-b527-a4a3a26600ff


Precio de la oferta más baja 41.319,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.319,23 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado sumario (159.6 Ley 9/2017) en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato
con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a
la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en el presente pliego.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00
Observaciones: ÚNICO SOBRE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Compromiso de realización de cartelería publicitaria conforme a las normas establecidas por la Diputación Provincial de
Toledo para la realización de programas de inversión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Mejoras ofertadas, que puedan completar las obras descritas en el proyecto, incluso dotación de otras instalaciones
deportivas en el lugar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Plazo de ejecución y entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 1Expresión de evaluación 
: 49996.27Cantidad Mínima 
: 49996.27Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcqVoop2I%2FwZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013990733 |  2024-000885403 | Wed, 14 Aug 2024 12:46:09:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27082365392127027510454598735400659088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcqVoop2I%2FwZDGvgaZEVxQ%3D%3D

